
25Svensk Frötidning 4/09

en 24-25 juni är det åter 
dags för en av årets stora 
begivenheter när det gäller 
utställningar på lantbruks­

sidan. Det är dessa två dagar som Bor­
gebyfältet öppnar för besökare. Förra 
året, som var 10-årsjubileum, nådde 
besökarantalet rekordsiffran 11 400 be­
sökare och hela 192 utställare fanns på 
plats. Allt för att ge besökarna möjlighet 
att uppdatera sig på vad som är aktuellt 
både när det gäller nyaste sortmateria­
let för våra lantbruksgrödor, lämpliga 
odlingsstrategier och vilka maskiner 
som skulle kunna vara intressanta att ha 
hemma på gården. I år är samtliga 227 
utställarplatser bokade vilket innebär 
nytt rekord – igen! 

Stråförkortning i alla fröslag
Vilken strategi ska väljas när det gäller 
att få bäst effekt av växtreglering i vall­
frö? Detta är en av frågeställningarna 
man kan diskutera i en stor demonstra­
tionsodlings som kommer att visas un­
der fältdagarna. Just växtregleringsfrå­
gan är en av de frågor som fått ganska 
stort utrymme i projektet Vallfrö 
10 000. Erfarenheter från bland annat 
Danmark pekar på att stråförkortning­
en är en insats som ökar avkastningen i 
frövallarna med ganska många procent.

I försöksfältet har såtts 8 olika frö­
gräs, engelskt rajgräs, hundäxing, raj­
svingel, rödsvingel, rörsvingel, timotej, 
ängssvingel och ängsgröe. I varje art har 
det använts en standardgödsling och i 
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Stråförkortning i fokus på 
Borgeby Fältdagar
Svensk Raps satsar för fullt på årets upplaga av Borgeby Fältdagar. Du hittar oss mitt emot 
den berömda ”Gropen”. Programmet är fullspäckat med allt från blommor och bin till 
supersorter och rapsrötter.
Text: Gunilla Larsson, Svensk Raps. Foto: Hans Jonsson, Svensk Frötidning

Montermöte. Du hittar oss mitt 
emot den berömda Gropen, 
i monter 156.

Växtreglering i vallfrö. Studera 
effekter av olika preparat och 
gödsling.

Rapsrötter i Gropen. Studera 
rapsens rotutveckling vid olika 
såtidpunkter och förfrukter.

Rapsetablering. Demonstrations-
parceller med olika metoder 
kommer att visas.

Rapsbro. Liksom i fjol kommer 
man att kunna gå upp på bron 
och se ner på demoytorna.

Blommor och bin. Kom och lär 
dig mer om binas betydelse för 
pollineringen i våra grödor.

Vetgirigt om växtnäring. 
Årets tema för hela utställningen.

Säkra sorten. Få tips om rätt 
sortval till hösten.
		  /Vi ses!

Svensk Raps på                  
Borgeby Fältdagar

Favorit i repris.  Rapsbron blev ett uppskattat inslag vid Svensk Raps tält i fjol.  I år ges nya 
chanser att studera rapsbestånd ur ett fågelperspektiv.
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parcellen bredvid har kvävegivan ökats 
med 50 kilo N per hektar i jämförelse 
med standardgödslingen. Till detta har 
sedan olika stråförkortningsstrategier 
använts. Upplägget är de tre varian­
terna 3 liter CCC, 0,4 liter Moddus + 
2 liter CCC och 0,6 liter Moddus som 
sprutats ut vid två olika tidpunkter. Vi 
kan ju förvänta oss att en stråförkort­
ning betyder att grödan kan klara en 
högre kvävegiva utan att liggbildning­
en ökar. Ni som vill ha svar på frågor 
och diskutera mera kring stråförkort­
ning och kvävegödsling ska ta tillfäl­
let i akt och besöka oss i vallfrödemon. 
Här kommer också att finnas samman­
ställningar över de senaste försöks­
resultaten från både Sverige och våra 
grannländer.

Se rapsen under mark…
Naturligtvis finns Borgebys klassiker 
Gropen på plats i fältet. I år kommer 
bland annat att diskuteras och visas 
raps med olika såtidpunkt, vete efter 
vete och vete efter raps, potatis med oli­
ka P-gödsling och skillnader i vall med 
tillförd myllad respektive omyllad stall­

gödsel. Det stora intresset för att besöka 
Gropen håller i sig år efter år och här 
ges den unika möjligheten få att se hur 
våra grödor ter sig någon meter under 
markytan.

…och från ovan
Svensk Raps har förutom en vallfrö­
demo naturligtvis demonstrationspar­
celler med olika rapsetableringar. Vid 
vårt tält kommer det även i år att vara 
möjligt att se rapsen från ovan. En bro 
kommer att finnas på plats så att det går 
att se ner i beståndet från en upphöjd 
position.

Livet i kupan
Intresset för pollinering av raps och be­
tydelsen av denna har ökat starkt. Vi 
kommer att ha representanter från bi­
odlarna på plats och det kommer också 
att finnas en demonstrationsbikupa att 
titta på i anslutning till vårt tält. Här 
kommer det att ges tillfälle till att få lära 
lite mera om hur det ser ut i ett bisam­
hälle och vilken nytta bina gör ute i na­
turen, både för kulturväxterna och de 
vilda växterna.

Växtodling och maskiner i 
kombination
Förutom oljeväxter och vallfrö återstår 
det mycket mera att titta på. Årets tema 
för hela fältet är uthålligt jordbruk. 
Kvävegödsling till höst- och vårvete, 
olika kalium- och kvävenivåer till val­
len samt extra kvävegiva till frövallen 
i kombination med olika stråförkort­
ningsstrategier är några av frågeställ­
ningarna som man kan komma och 
diskutera vid olika stationer i fält.

Maskiner väcker alltid stort intresse 
och det kommer att ges gott om till­
fälle att se maskiner i praktisk drift 
och naturligtvis finns ett stort antal 
maskinföretag med sina utställningar 
på plats. 

På fältet finns som vanligt ett stort 
utbud av parceller med sortdemon­
strationer av både oljeväxter och strå­
säd, demon som visar ogräsbekämp­
ningsstrategier i höstvete och majs etc. 

Ni som besöker Borgeby fältdagar 
är hjärtligt välkomna att besöka oss 
i Svensk Raps monter (nr 156) som 
är placerad mittemot den berömda 
Gropen. « 

Inspektion inför fältdagarna. Torsten Rahbek Pedersen lägger sista handen vid 
demoytan där resultaten av växtreglering och kvävegödsling i vallfrögräs kommer 
att förevisas och diskuteras.

Alla är välkomna till Svensk Raps tält och demovisningar 
24-25 juni.




